Observationes.

1 Quiescentia Lamed he in omnibus conjugationibus aut habent He quiescens, aut illud amittunt, aut mutant in Iod, aut in Tau, ut ex tabula proposita perspicuum est.

#### Exceptio.

Excipiuntur illa, quæ habent mappic, ut nagah, camah, splendere, cōcupiscere, quæ perfectorum normam sequuntur.

2 In præterito Niphal reperitur quandoque chiric sub nun, sequente litera gutturali, ut נָהִי *nija*, factus est, alioquin segol aut patach esse debet

beret.

3 Infinitiuus Kal quando est sine literis בְּכָלָם biclam, & tamē habet vim gerundij, ferè in cholem terminari solet, ut רָאָז רַאֲוָרָאִתִּי rao raiti, videndo vi-dī: galo iglo, migrando migrabit. in Hiphil autem terminari solet in camets, ut הַרְבָּה אֶרְבָּה harba arbē, multiplicando multiplicabo.

4 Futurum in omnibus conjugationibus, exceptis Paul, & Hophal, abjicit interdum ultimum he per apocopen, & tunc retrahitur accentus ab ultima in penultimam, præci-pue si præcedat vau versuum, ut וַיַּבְנֵן vajiven, & adificauit, pro וַיַּבְנֵה vajivne. Quod si prima, aut secunda thematis sit gutturalis, segol, quod erat futurum sub prima thematis, vertitur in patach, ut וַיַּחַנֵּן vajichan, & castramente-tus est, pro וַיַּחַנֵּן vajichen.

5 Porrò sub literis אַיִלְעָן etan, modò est chiric, modò tsere, modò patach,

M 4 præ

184 PARS III. CAP. IIII.  
præsertim quando ob celeritatem  
vertitur segol primæ radicalis in sce-  
ua, & per apocopen dictio fit mo-  
nossyllaba, ut וְיָדָה vajare, & vidit, וִידַּר  
vajerd, & dominatus est, ut in appen-  
dice proxima fusiùs tradetur.

6 Verbum הַיָּה haya, fuit, propria  
quadam ratione sape sic flexitur,  
אֲחֵיה וְהִיא ehi, jehi, tehi, pro אֲחֵיה וְהִיא  
הִיא ehē, jyē, tyē: et si hoc modo etiam  
vslrpatur.

7 Imperatiuus quoque, licet rariùs,  
candem apocopen patitur in Piel,  
Hiphil, & Hithpael. ut וְיָשַׁן isau, pro וְיָשַׁׁן  
ysarve, præcipe: הַרְבֵּ herev, pro  
harve, multiplica: הַתְּחַלֵּ hithchal, pro  
hithchalle, ostende te ægrotum.

#### Appendix quinta

##### De quiescentibus Lamed He.

I Præteriti tertia fæminina singularis,  
& tertia pluralis sape mutant He in Iod  
mobile, ut וְיָמִין chasaju chafaja,  
pro וְיָמִין chasu chafehah. Rejection  
fæm

fœminino interdum manet solum ו, ut נָבַת nghasath, fecit. Iod loco ו radicalis positum non semper exprimitur, ut בְּנֵת banita, ædificasti. Inuenitur ו pro ו in voce רְצָאָתִי ratsiti, acquieui.

2 Benoni in regimine mutat segol in tse-re, וְרָנוֹת פְּלָאָת nghose pele, faciens mirabile. Interdum ו mutatur in iod quiescens in chiric gadol, ut פְּרוֹת pori, fructū ferens: cuius fœmininum פְּרוֹתָה porija (vbi tamen secunda radicalis etiam sceua admittit more perfectorum, ut יְזִוָּת nghoteja, diuertens.) Interdum in ו, ut פְּרוֹת porath, fructum ferens.